令和６年１０月１日

報道機関各位

長岡市立高等総合支援学校長

生きる力を育み、働く力を高める

高等総合支援学校３年生が後期現場実習を行います

高等総合支援学校は、卒業後の社会生活や職業生活の育成に向けて、校内での作業学

習など、年間を通してさまざまな教育活動を行っています。

このたび、３年生にとっては在学中最後であり、卒業後の進路につながる重要な後期

現場実習を行います。

この実習は、毎年２・３年生を対象に前期・後期に１回ずつ行っているもので、実習

を受け入れていただく企業、事業所が少しずつ増え、それぞれの実習先で一人一人につ

いてご理解いただき、丁寧にご指導いただいています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、夢の実現に向かい実習に取

り組む生徒、それを支えてくださる企業、事業所のみなさんの温かいご支援をぜひ取材

くださるようお願いします。

高等総合支援学校３年生 後期現場実習

１ 期  間  １０月７日（月）～１８日（金）

２ 場  所  市内企業 １０社（小売業、清掃業、運輸業など）

福祉事業所 ３０カ所

３ 内  容  生徒の希望やこれまでの経験などを踏まえ、生徒と保護者、教職員

が相談して決定した実習先で、２週間の実習を行います。

４ 参 加 者  ３年生生徒全員 ５３人

５ そ の 他  取材いただける場合は、実習先と生徒に事前に確認を取りますので、

下記担当へご連絡ください。その際、実習先の詳細についてや写真

掲載に関するお願いなどについてお伝えします。

（問い合わせ：長岡市立高等総合支援学校 教頭 風間 ℡：0258-47-3362）